回  答  書

７西財第１－２８３号

令和７年６月１１日

入札参加者 各位

                                   西尾市長 中村  健

                                   （公 印 省 略）

下記のとおり質疑がありましたので回答します。

記

案 件 番 号 507100283

工 事 （ 業 務 ） 名 生涯学習センター建設工事

路 線 名 西尾市生涯学習センター(仮称)

工 事 （ 業 務 ） 場 所 西尾市山下町城南２３番地

質 疑事項欄 回 答 欄

① 図面番号：X022～026

全 CW に対して、高透過フロート LOWE 硝子

の複層硝子と御指示を頂いておりますが、

高透過 LOWE 硝子+空気層+高透過硝子と考

えてよろしいでしょか。

 ご質問のとおりです。

② 図面番号：X022～026

上記と同様に、強化硝子を使用する箇所は

高透過 LOWE 強化硝子+空気層+高透過強化

硝子と考えてよろしいでしょうか。

 ご質問のとおりです。

③ 図面番号：X022～026

上記と同様に、CW9 の硝子は

高透過強化合わせ（t=10+10）+空気層+高透

過強化 LOWE と考えてよろしいでしょうか。

 ご質問のとおりです。

④ 図面番号：X024・025

CW3,CW4,CW6 の一部硝子の斜線部 DE6 と

は何を指しているのか、ご指示ください。

 DE6 は飛散防止フィルム (乳白)になります。

（A104 エレメント図に記載しています。）

⑤ 図面番号：X024・025

CW8 は防火設備となっておりますが、該当建

具は異形の為、個別認定対象外と考えてよろ

しいでしょうか。

 個別認定対象外（例示仕様）となります。

⑥ 図面番号：X026

防火設備には網入り硝子か耐熱強化硝子を使

用する必要があります。

CW8-1、8-3、8-4 に使用する硝子構成をご指

示ください。

 CW8-1、8-3、8-4 に使用する硝子構成は、網入

りガラス（t=6.8）＋空気層（t=12）＋高透過フロ

ート Low-E 硝子（t=6）になります。また CW8-2、

8-5 についても、図面番号 X026 の建具表に間違い

があり、網入りガラス（t=10）＋空気層（t=12）

＋高透過フロート Low-E 硝子（t=8）が正しい硝

子構成となります。

⑦ 駐輪場の参考メーカー及び商品名等を教えて

いただけますでしょうか。

 参考メーカーは、株式会社ビシクレットの商品

名モノルーフですが、指定するものではないため、

同等品としてください。

⑧ 多世代交流広場のロッククライミング用壁の

仕様をご指示ください。

 シナ合板（t=9）でお願いします。

⑨ 設計書Ｎｏ50 のネット手摺壁 手摺部柱カバ

ー及びネット部 取付カバーは、図面のどの部

分でしょうか、詳細をご指示ください。

 別添図面 A1001、A1003 にて図示しましたの

で、確認をお願いします。

⑩ 設計書Ｎｏ50 のネット枠 床保護材は、図Ａ

1006 に記載の仕様と異なります。図面記載に

記載されているポリ塩化ビニル+ＰＵクッシ

ョンｔ30 と考えてよろしいでしょうか。

 設計書 No50 を正としてください。

仕上：トップコート塗装ウレタン塗り厚 2mm 黒

ゴムチップ厚 10mm でお願いします。

⑪ 設計書Ｎｏ50 の遊具 壁保護材は、図Ａ1006

のネット遊具部分ＡＹ4 通り壁面に記載のあ

る壁保護のことでしょうか。その場合設計書

と図面で仕様が異なりますので、設計書の通

りと判断してよろしいでしょうか。

 ご質問のとおり、図Ａ1006 のネット遊具部分

AY4 通りと、AX1 通りの壁面に記載のある壁保護

のことです。また、仕様については設計書 No50

を正として 1000×1000 表面テント地ウレタンフ

ォーム厚 50mm マジックテープでお願いします。

⑫ 図Ａ1007 にて、傾斜床と反り立つ壁の取り合

い部で段差がありますが、垂直の立上り及び

立ち下げと考えてよろしいでしょうか。

垂直の立ち上り及び立ち下げでお願いします。

⑬ 傾斜床と反り立つ壁の床下地板の仕様をご指

示ください。

 構造用合板（t=24）＋曲げ合板（t=9）でお願

いします。

⑭ 仮設道路は、重機の通行に下水本管が耐えら

れる構造と考えてよろしいでしょうか。

 十分な土被りが確保されているため、耐えられ

る構造と考えてください。

照査 設計 設計
図面名称

工事（業務）名 路線等の名称

用紙ｻｲｽﾞ

縮尺水野

西尾市教育委員会事務局
生涯学習課

星野

生涯学習センター建設工事 西尾市生涯学習センター（仮称）合同会社斎藤信吾建築設計事務所

住所　神奈川県横浜市港北区新吉田東
一級建築士　第 号
事務所登録　神奈川県知事登録第 号

雑詳細図

レール： ㎏ ｍ普通レール 枕木コンクリートブロック

レール： ㎏ ｍ　普通レール

枕木：コンクリートブロック コンクリートブロック

▽

ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾆﾙ＋

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test

test
手摺部柱カバー　柱がダブルの為、20箇所ｘ２　計40箇所

test

test

test

test

test
ネット手摺壁

test

test

test

test

test

test

test
ネット手摺壁

test
手摺部柱カバー

test

test

照査 設計 設計
図面名称

工事（業務）名 路線等の名称

用紙ｻｲｽﾞ

縮尺水野

西尾市教育委員会事務局
生涯学習課

星野

生涯学習センター建設工事 西尾市生涯学習センター（仮称）合同会社斎藤信吾建築設計事務所

住所　神奈川県横浜市港北区新吉田東
一級建築士　第 号
事務所登録　神奈川県知事登録第 号

雑詳細図

ｍ

よ か わ を る ぬ り ち と へ ほ に は ろ いわかよた

ｍ

ワ
イ
ヤ
ー

ワ
イ
ヤ
ー

ガセットプレート
建築工事

ﾜｲﾔｰ固定ボルトＭ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ ロ
ー
プ

柱周囲
ラッキングバー 建築工事

ラッキングバー
建築工事

柱建築側
本ネット 目白
安全ネット 目白

ボルト長より長いこと

ガセットプレートｔ

ボルト穴

調整パイプ

ワイヤー

カバー

ガセットプレートｔ

建築工事 仮

建築工事

建築工事

ラッキングバー 以下

～ 　通し

丸鋼

～ 受け

～ 　通し

丸鋼

ボルト等で固定

▽
仕
上
面

建築工事

Ａ Ｂ

Ａ Ｂ

建築工事

～ 受け
ガセットプレート建築工事

ワ
イ
ヤ
ー

ワ
イ
ヤ
ー

ロ
ー
プ

ロ
ー
プ

ﾜｲﾔｰ固定ボルトＭ

カバー

るをわか わか

ラッキングバー 建築工事 ラッキングバー 建築工事

こどもエレベータ

１

反り立つ壁

傾斜床

ﾟ

本ﾈｯﾄ 安全ﾈｯﾄ

こ
の
範
囲
安
全
ﾈｯ
ﾄな
し

▽ラッキングバー芯

の段差は要協議

底ﾈｯﾄ

白ガス管・上塗り用ローバル塗装

丸鋼
上塗り用ローバル塗装

平面

出入口

白ガス管・上塗り用ローバル塗装

出入口の向き方向は、別途検討すること。

芯で

円 を

芯で

芯で

Ｒ で曲げる

丸鋼

▽ラッキングバー
型鋼 塗装

ラッキングバー支柱
塗装の上上塗り用ローバル塗装

型鋼 塗装 空き寸法は
モックアップで確認

塗装

ｱﾝｶｰﾎﾞﾙﾄ

test

test

test

test

test

test

test

test
ネット取り付け部
外周41000mm 幅660mm

test

test

test

test

test

test

test

	雑詳細図 [シートレイヤのタイトル]
	雑詳細図
	Viewport-2
	Viewport-3
	Viewport-4
	Viewport-1
	Viewport-5
	Viewport-6
	Viewport-7
	Viewport-8
	雑詳細図-2
	雑詳細図
	雑詳細図-2
	Viewport-9
	雑詳細図-3
	雑詳細図-2
	雑詳細図-3
	Viewport-10
	Viewport-11
	Viewport-12
	Viewport-13
	Viewport-14
	雑詳細図-4
	Viewport-18
	Viewport-16
	雑詳細図-3
	雑詳細図-4
	Viewport-15
	Viewport-17
	Viewport-19
	Viewport-20
	Viewport-21
	Viewport-22
	Viewport-23
	Viewport-24
	Viewport-25